Mario Roberto Melo Silva

De: Coordenacgéo de Licitacdes e Compras

Enviado em: sexta-feira, 22 de marco de 2024 14:31

Para: Personnalite Grupo

Assunto: RES: Pregado 90001/2024 - Operador de Midia Audiovisual. Julgamento de

recurso. Diligéncia

Prezados, boa tarde.

1. Emrelagcdo a demonstracao de opcao pelo regime tributario da CPRB, para o exercicio 2024, e de
recolhimento com a aplicacédo de aliquota de contribuigao previdenciaria de 1,5%, verificamos
que em dois contratos apresentados na EFD-REINF, houve retencao de 3,5% (retencdes do Cnpj n®
03.112.386/0001-11 e 37.115.342/0001-67) de CPRB. Solicito que apresente os motivos para tal
divergéncia. Considerando que o nosso contrato sera de terceirizagdo de mao de obra, com
dedicacéao exclusiva, apresente os motivos para ndo aplicagcdo do mesmo indice percentual (3,5%) em
nossa planilha de composicao de custos. Este ponto foi apresentado, inclusive, pelo RECORRENTE,
em Seu recurso.

2. Emrelacdo arelagao de contratos firmados, verificamos que a mesma esta condizente com a
receita bruta do exercicio 2022.Contudo, gostariamos de esclarecer os seguintes pontos:

a) Osvalores global e mensal informados correspondem ao exercicio de 2022 ou sao os valores
atuais dos contratos? Entendemos que isso pode ter sido feito pra permitir a comparagéao entre o
valor executado e a receita bruta do exercicio 2022. Solicito que ADICIONE uma coluna
informando o valor global vigente de cada contrato, de modo a permitir a validagdo com a
informacao disponibilizada pelo Portal da Transparéncia.

b) O Contrato n® 33/2022, junto a ANVISA, consta como contrato n® 33/2021, no Portal da
Transparéncia.

c) O Contraton®27/2021, junto ao MAPA, consta como vigente no portal da transparéncia. Na sua
relagdo consta como encerrado.

Aguardo retorno até as 18 horas de hoje, 22/03/2024.

Atenciosamente,

MINISTERIO DO

TRABALHO
E EMPREGO Coordenacao de Compras e Licitagoes
colic.cglic@economia.gov.br
GOVERNO FEDERAL COLIC/CGLIC/DAFC/SE/MTE
Ministério do Trabalho e Emprego - MTE
ey [ www.gov.br/trabalho-e-emprego

UMIAD E RECONSTRUGAD



De: Personnalite Grupo <gpersonnalite@gmail.com>

Enviada em: sexta-feira, 22 de margo de 2024 13:03

Para: Coordenacao de Licitacdes e Compras <colic.cglic@economia.gov.br>

Assunto: Re: Pregdo 90001/2024 - Operador de Midia Audiovisual. Julgamento de recurso. Diligéncia

Prezados,
Favor desconsiderar os emails anteriores.

Segue anexos de comprovagao.

Em sex., 22 de mar. de 2024 as 12:46, Personnalite Grupo <gpersonnalite@gmail.com> escreveu:

Em sex., 22 de mar. de 2024 as 12:42, Personnalite Grupo <gpersonnalite@gmail.com> escreveu:

Presados,
Conforme solicitado segue anexos.
Nos colocamos a disposicao.

Em sex., 22 de mar. de 2024 as 11:57, Personnalite Grupo <gpersonnalite@gmail.com> escreveu:

Obrigado, encaminharemos no prazo concedido.

Em sex., 22 de mar. de 2024 as 11:50, MTE/Coordenacao de Compras € Licitagcoes
<colic.cglic@economia.gov.br> escreveu:

Prezados, bom dia.
Em resposta a sua solicitagio de dilagao de prazo, informamos que néo é possivel atendé-lo
totalmente, em virtude do prazo deste Pregoeiro, de 3 (trés) dias Uteis para reconsideracao de

ato ou decisédo (Art. 165, § 2°, da Lei 14.133/2021).

Contudo, sera dado prazo complementar, até as 18 horas de hoje, 22/03/2024.

Atenciosamente,

Mario Roberto Melo Silva
Coordenacao de Compras e Licitagdes - COLIC

Desde ja agradecemos sua atencao.

Atenciosamente,



PERSONNALITE
Personnalite Solugdoes Administrativas Ltda
Eduardo Pereira Tomaz
Socio-Diretor
Tel. (61) 3591-0313

Desde ja agradecemos sua atengao.

Atenciosamente,

PERSONNALITE
Personnalite Solugoes Administrativas Ltda
Eduardo Pereira Tomaz
Sécio-Diretor
Tel. (61) 3591-0313

Desde ja agradecemos sua atengao.

Atenciosamente,

PERSONNénL“I‘IE

Solugdoes admin

Personnalite Solugdoes Administrativas Ltda
Eduardo Pereira Tomaz



Socio-Diretor
Tel. (61) 3591-0313

Desde ja agradecemos sua atengao.

Atenciosamente,

aaaaaaaaaaaaaaaaaa

Personnalite Solugdoes Administrativas Ltda
Eduardo Pereira Tomaz

Sécio-Diretor

Tel. (61) 3591-0313



